AVISO POR EL QUE SE DA A CONOCER LA EVALUACIÓN INTERNA DEL “PROGRAMA PARA LA 

ENTREGA DE APOYO ECONÓMICO PARA LA COMPRA DE IMPLEMENTOS ORTOPÉDICOS” 

Desde 2009, Tlalpan ha asignado recursos presupuestales para este programa como se muestra en la siguiente tabla: 

AÑO MONTO 

2008 $ 133,000.00 (Ciento treinta y tres mil pesos 00/100 M.N.) 

2009 $ 438,000.00 (Cuatrocientos treinta y ocho mil pesos 00/100 M.N) 

2010 $ 438,000.00 (Cuatrocientos treinta y ocho mil pesos 00/100 M.N) 

2011 $ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 

2012 $ 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 

2013 $ 375,000.00 (Trescientos setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) 

2014 $ 370,000.00 (Trescientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) 

2015 $ 370,000.00 (Trescientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) 

OBJETIVO GENERAL 

Promover el pleno desarrollo de las personas con discapacidad y fortalecer la inclusión social, otorgando ayuda social por 

única vez para la adquisición de implementos ortopédicos. 

Objetivo específico

[...]

fin de coadyuvar en su desarrollo. 

El programa Apoyos Económicos a Deportistas Destacados, Prospectos Deportivos y/o Promotores Deportivos 2015 se ejecuta de manera 

anual con un promedio de 200 beneficiarios; en el año 2011 se tuvo la mayor inversión en el programa con $770,000.00 (Setecientos 

setenta mil pesos 00/100 M.N) y en el año 2012 la menor con $510,000.00 (Quinientos diez mil pesos 00/100 M.N). 

Objetivo general y específico: 

-Apoyar en el desarrollo deportivo, técnico y metodológico de las niñas, niños y jóvenes deportistas de más de 20 disciplinas diferentes de 

la Delegación Tlalpan, mediante la entrega de apoyos económicos mensuales que eviten su deserción.